
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

Aktiviteter 2023 
 
Første arrangement i 2023 bliver en S/S Martha filmaften med 
lækkert smørrebrød til. Denne film fra 1967 bliver man aldrig træt af 
at se – og opleve. Det bliver engang i løbet afapril. Vi arbejder på 
detaljerne, og vender tilbage med tid og sted. Tilmelding er 
nødvendig af hensyn til forplejningen. 
 
Der kommer flere meddelelser om arrangementer i løbet af året. 
Vi vil bruge vores hjemmeside www.somandsforeningen.dk noget 
mere til at informere om kommende arrangementer. Men vi vil 
selvfølgelig også udsende aktuelle meddelelser via email.  
 

Vi ses – mange gange – i 2023. 
 
  

Bestyrelsen for Helsingør Sømandsforening 
 

Bestyrelsen består af: 
 Jogvan Joanesarson formand 
 Niels Christensen næstformand (og fanebærer) 
 Ole Jensen kasserer (og fanevagt) 
 Frank Lass bestyrelsesmedlem 
 Bendt Jakobsen bestyrelsesmedlem 
 Peter E. Andersen bestyrelsesmedlem 
 Viggo Pedersen bestyrelsesmedlem 
 Klaus Truelsen suppleant 
 Benny G M Hansen suppleant 

Revisorer: 
 Niels Thimm revisor 
 Jørgen Lang revisor 
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Helsingør Sømandsforening – 150 år (snart) 
 

En af Nordsjællands ældste foreninger – Helsingør Sømandsforening 
– nærmer sig hastigt en milepæl, som ikke mange er forundt. 
 
Den 7. februar 1875 var 30 gode helsingoranere samlet hos Høker J. Larsen i 
Gyldenstræde for at stifte Helsingørs Sømandsforening. 
 
Denne forening skulle have to formål, dels at være en forening i fornøjelig 
retning, og dels at være en forening der skulle hjælpe hinanden ved 
sygdomstilfælde og dødsfald (en slags hjælpekasse). 
 
Det er løbet meget vand gennem Øresund siden da. Funktionen som 
hjælpekasse er overtaget af et socialt velfærdssamfund. Men det fornøjelige 
og selskabelige holder ved.  
I dag er det en selskabelig forening for alle med en maritim interesse.  
 
Forberedelserne til 2025 er begyndt. Og snart kommer det at gå stærkt. 
Vi skal sørge for at ingen i Helsingør og omegn vil være uvidende om at her 
er der en levende forening, der holder fanen højt – helt bogstaveligt. 
Og alle skal vide at søfarten betyder noget for Helsingør, og omvendt. 
 
Følg med i hvad der kommer til at ske på www.somandsforeningen.dk.  
Her vil vi løbende opdatere med de tiltag og aktiviteter, der skal markere 
dette mærke-år.  

Logbogen 
  Helsingør Sømandsforening 

Stiftet 1875 
 



 

Generalforsamling 2023 
 

Den 3. marts afholdt Helsingør Sømandsforening generalforsamling 
på Restaurant Kaj. 28 medlemmer deltog. Efter generalforsamling 
bød vi ledsagere og gæster op til fest. Vi var i alt 45 deltager. 
 
Kontingent. 
Bestyrelsen havde stillet forslag om at kontingentet skulle sættes op 
til 400 kr årligt – med opkrævning 200 kr halvårligt. Dette skal gælde 
fra 2024. 
Som begrundelse nævnte bestyrelsen at dette er første gang i 20 år at 
vi foreslår at sætte kontingentet op. Alt er blevet dyrere i løbet af de 
sidste 20 år, og for at få lidt penge samlet sammen til at holde et  
150-års jubilæum for, så er det nødvendigt. Forslaget blev vedtaget. 
I denne sammenhæng er det værd at nævne, at flere medlemmer 
allerede har bidraget med donationer, øremærket ’jubilæet’.  

Nye hjemmesider 
 

Vi måtte erkende at vores hjemmesider ikke stod til at redde. Indenfor 
IT-verdenen har ting det med at forældes lidt for hurtigt. 
Men nu har vi fået lavet nye hjemmesider, som denne gang skulle 
være godt fremtidssikrede.  
 
Bemærk, at vi taler om hjemmesider i flertal. Vi har nemlig: 
 
www.somandsforeningen.dk 
www.shantykoret.dk  
 
De er stadig i deres spæde vorden, men de vil blive udvidet og 
udbygget løbende. De skal være vigtige kilder til information og viden 
for alle, som er interesserede.  
 
Hvis det er sådan, at nogen af jer – eller I kender nogen – som ligger 
inde med materiale eller billeder, som har noget med foreningen at 
gøre, så håber vi at I vil dele det med os. Vi kan godt bruge lidt 
historisk materiale om foreningen på hjemmesiderne. 
 

 
Kristian Kristensen – 90 år 

 

 

Fanen fra 1877 er nu i glas og ramme 

Et af vores mangeårige og skattede 
medlemmer, Kristian Kristensen, 
kunne fejre sin 90-års fødselsdag, 
den 8. januar 2023. 
Kristian og fru Brita har altid været 
flittige deltagere til foreningens 
arrangementer, og har gjort en dyd 
ud af at få hele familien med. 
Tusind tak for det. 
 
Hjertelig tillykke, Kristian! 
Med de bedste ønsker fremover. 


